
30/08/2021 10:55 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 30/08/2021 10:55:16 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   *
Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

Pregão




Concorrência




Tomada de Preços




Convite




Concurso




Revogada



Anulada



Suspensa




Tradicional




Registro de Preço (SRP)



Pesquisar 
 Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00512/2021 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de

Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e n...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00512 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3496946);


30/08/2021 10:54 AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2021/SUPEL/RO - AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2021/SUPEL/RO - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacaopregao-eletronico-n-512/2021/supel/ro-341538786 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/08/2021
| Edição: 164
| Seção: 3
| Página: 217

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado de Rondônia/SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2021/SUPEL/RO

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de

Apoio, nomeado por força das disposições contidas Portaria nº 35 de 30/03/2021 e Portaria nº 45 de

28/04/2021, publicada no Diário Oficial do Estado. PREGÃO ELETRÔNICO 512/2021/SUPEL/RO. Tipo

menor preço total por ITEM, PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0029.004090/2021-22 OBJETO: Registro de

preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em

atendimento as necessidades das unidades escolares executoras da rede estadual de educação (Guajará-

Mirim) VALOR ESTIMADO: R$ 2.793.944,35 DATA ABERTURA: 14 de setembro de 2021, às 10h00min.

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. CÓDIGO

UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos

www.comprasgovernamentais.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações tel.

(69) 3212-9270 das 07h30min às 13h30min (horário Brasília/DF).

Porto Velho-RO, 27 de agosto de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



ANTONIETA ANDRADE ALVES MOREIRA,  ocupante do cargo de Professor Classe C, matrícula n. 300087940, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal Civil do Estado de Rondônia, lotada naSecretaria de Estado da Educação/SEDUC/Porto Velho.

Anna Polliana Oliveira Arivabene Coelho
Assessor Especial do Gabinete

Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR
Protocolo 0020293181

Portaria nº 7170 de 27 de agosto de 2021
SEGEP-NCSR

A ASSESSORA ESPECIAL DO GABINETE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR de 27.3.2019, publicado
no DOE,Edição 057, de 28.3.2019,

Considerando, Requerimento (0020248568), Desp. SEDUC-GLOT 0020248717, que consta nos autos do Processo n. 0029.194548/2018-21, após
Portaria de cessar Licença Sem Vencimento, retorno em folha,

R E S O L V E:
LOTAR, a contar de 16.8.2021, Secretaria de Estado da Educação/SEDUC/Porto Velho, a servidora ANTONIETA ANDRADE ALVES MOREIRA ,

ocupante do cargo de Professor Classe C , matrícula n.300087940, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.
Anna Polliana Oliveira Arivabene Coelho

Assessor Especial do Gabinete
Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR

Protocolo 0020293715

SUPEL
AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 512/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo “menor preço por item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.004090/2021-22 /SEDUC/SEI.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as
necessidades das unidades escolares executoras da rede estadual de educação (Guajará-Mirim), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições,
quantidades e exigências, estabelecidas. VALOR ESTIMADO: R$ 2.793.944,35  . DATA DE ABERTURA: 14 de Setembrode 2021 às 10h00min (horário de
Brasília) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços
eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de
segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com.
Porto Velho - RO, 27 de Agosto de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353.
Protocolo 0020280520

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 513/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo “menor preço por Item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.011022/2021-10
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das
unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Jaru, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e
exigências, estabelecidas neste instrumento.
VALOR ESTIMADO: R$ 129.224,37
DATA DE ABERTURA: 15 de setembro de 2021, às 10h00min (horário de Brasília) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA
UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site
alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com.
Porto Velho - RO, 27 de agosto de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto/ÔMEGA

Mat: 200006353
Protocolo 0020282532

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 62/2021/GAMA/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço Por LOTE – TIPO DE LICITAÇÃO: ABERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025.376528/2020-21
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e implantação de sistema de Videomonitoramento e prestação de serviço de monitoramento

segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 174 - 21

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/10939
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 30/08/2021, às 12:27



Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRONICO –Nº. 399/2021/CEL/SUPEL/RO.
Processo Eletrônico - SEI: 0065.164312/2021-29

Objeto: Aquisição de refeições prontas e lanches visando atender a 
Unidade de Atendimento Socioeducativo de Rolim de Moura/RO. A Su-
perintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através do Pregoeiro 
nomeado na Portaria nº 095/2021/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 
10/08/2021. Torna público aos interessados e em especial às empresas 
que retiraram o instrumento convocatório, que o certame em epígrafe, 
fica AGENDADO para o dia 10/09/2021 às 10h00min (HORÁRIO DE 
BRASILIA).Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 
13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da 
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgover-
namentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações 
através do telefone: (69) 3212-9269. 

Publique-se.

Porto Velho/RO, 27 de Agosto de 2021.
 

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
Pregoeiro - CEL/ SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº: 357/2021
Processo Administrativo:  0015.511806/2020-11/IDARON/RO.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mate-
rial de consumo e permanente (Switch de acesso 24 portas gigabit l2 
gerenciável, Cabo dac de 10g de 3 metros e outros), para atender as 
necessidades do FESA e da Agência IDARON. A Superintendência Es-
tadual de Licitações - SUPEL/RO, através de sua Pregoeira substituta e 
Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Por-
taria Nº 131/GAB/SUPEL/RO, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Rondônia do dia 05 de Novembro de 2020, torna público aos interessa-
dos e as empresas que já retiraram o Edital da licitação em epígrafe ou 
que já cadastraram propostas, que a sessão inaugural marcada para o 
dia 27/08/2021 às 09h00min (horário de Brasília), no endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br está SUSPENSA “SINE DIE”, sem data definida 
para reabertura, em detrimento a demanda de prazos para as devidas 
respostas aos pedidos de esclarecimento/impugnação. Assim que re-
spondidos, fixaremos nova data e horário para sessão inaugural do cer-
tame. Publique-se.

Porto Velho/RO, 26 de agosto de 2021.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira substituta da Equipe KAPPA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através 
de sua Pregoeira designada por força das disposições contidas na 
Portaria nº 24 de 18 de fevereiro de 2021, publicada no DOE do dia 
22 de fevereiro de 2021, e Portaria nº 100 de 23 de agosto de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 24/08/2021, 
torna pública aos interessados, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº. 
017/2021/SUPEL/RO, formalizado pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 0037.312462/2020-
10, OBJETO: Aquisição de Veículo automotor, motocicletas e ônibus 
para atendimento aos órgãos subordinados à SESDEC, a pedido da 
Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania – SESDEC, 
FOI REVOGADO o referido Pregão Eletrônico, com base no art. 49 da 
Lei Federal nº. 8.666/93, à qual se aplica subsidiariamente à modalidade 
Pregão, conforme decisão da autoridade competente, através, Parecer 
2 (0019604411), e Ofício 7671 (0019584106) da Secretaria de Estado 
da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC, tendo em vista a super-
veniência de razões de interesse público que fazem com que o procedi-
mento inicialmente pretendido não seja mais conveniente e oportuno 
para esta Administração Pública. Deste modo, NOTIFICA - SE as em-
presas através de publicação nos meios de comunicações previstos em 
Lei, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação, 
previstos no art. 109, I, “c” da Lei nº. 8.666/93, ficando os autos desde já 
disponíveis aos interessados para vistas junto a SUPEL/RO.

 Porto Velho/RO, 27 de agosto de 2021.

ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Superintendente de Licitações

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência 
Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio, nomeada por força das disposições contidas Portaria nº 24 
de 18 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Rondônia do dia 22/02/2021 e Portaria nº 100 de 23/08/2021, publicada 
no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 24/08/2021 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 521/2021/SUPEL/RO. Tipo MENOR PREÇO TOTAL 
POR ITEM.  Processo Administrativo:  Nº. 0009.124788/2021-00.  Ob-
jeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de veículos e 
equipamentos sendo, Veículo tipo Caminhão Plataforma de Transporte 
tipo Carrega Tudo, Bitrem Basculante 2 Eixos, Veículos tipo Micro-
Ônibus, Retroescavadeiras entre outros, para atender as necessidades 
deste DER-RO. Valor Estimado: R$ 260.396.899,29. Data de Abertura: 
10 de setembro de 2021, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - 
DF). Endereço Eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Instrumento Convocatório e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponíveis na íntegra para con-
sulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no 
site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre 
o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, na Super-
intendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268, ou no en-
dereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, 
Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. 

Porto Velho/RO, 27 de agosto de 2021.

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira BETA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL N. 181/2021/SEGEP-GCP

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas-Respondendo, con-
forme Portaria n. 8711/SEGEP-NCSR, Senhora Francilene Galdino Sou-
za, no uso de suas atribuições legais, torna público retificação do Edital 
n. 180/2021/SEGEP-GCP (0020224482), referente à quinta convocação 
de candidatos Técnicos Educacionais Nível II/Agente de Alimentação e 
Agente de Limpeza e Conservação, para a assinatura de contrato tem-
porário para atender as Unidades Estaduais de Ensino, em referência ao 
Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 180/2019/
SEGEP-GCP, homologado através do Edital n. 214/2019/SEGEP-GCP, 
conforme a seguir:
O presente Edital pode ser acessado na íntegra através dos seguintes 
veículos de comunicação:

Sites: www.rondonia.ro.gov.br, posteriormente através do www.diof.
ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 25 de agosto de 2021.

Francilene Galdino Souza
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

 conforme Portaria n. 8711/SEGEP-NCSR

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 513/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo 
“menor preço por Item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.011022/2021-10

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimenticios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado 
das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a 
jurisdição de Jaru, contemplados no âmbito do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Es-
colar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme 
condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.
VALOR ESTIMADO: R$ 129.224,37
DATA DE ABERTURA: 15 de setembro de 2021, às 10h00min (horário 
de Brasília) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓ-
DIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente 
nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.
supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 
07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), 
e-mail supel.omega@gmail.com.

Porto Velho - RO, 27 de agosto de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto/ÔMEGA Mat: 200006353

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 512/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo 
“menor preço por item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.004090/2021-22 /SEDUC/SEI.  

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as 
necessidades das unidades escolares executoras da rede estadual de 
educação (Guajará-Mirim), pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
condições, quantidades e exigências, estabelecidas. VALOR ESTIMA-
DO: R$ 2.793.944,35 . DATA DE ABERTURA: 14 de Setembro  de 2021 
às 10h00min (horário de Brasília) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: con-
sulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.
gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: 
tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-
feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com. 

Porto Velho - RO, 27 de Agosto de 2021. 
 

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 411/2021/GAMA/SUPEL/RO. Tipo Menor 
Preço Por Item – TIPO DE LICITAÇÃO: ABERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025.160415/2021-96

OBJETO: Registro de Preço de Máquinas Pesadas, sendo: MOTONIVE-
LADORA, RETROESCAVADEIRA COM PÁ CARREGADEIRA e PÁ 
CARREGADEIRA SOBRE RODAS,
para atender as necessidades desta Secretaria e seus respectivos 
Fundos, Programa em implantação Governo em Campo, demanda dos 
Convênios Federal,Emendas Parlamentar Estadual e reserva técnica, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência. VALOR ESTIMADO:   R$   96.772.076,08.   DATA   DE    
ABERTURA:    13    de    setembro    de    2021    às    10h00min    (horário    
de    Brasília).    ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h: 30min às 
13h: 30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da 
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.
br/supel. www.comprasnet.gov.br. 

Porto Velho/RO, 26 de agosto  de 2021.

Rogério Pereira Santana
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

              
              

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Departamento Estadual de Trânsito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021/DETRAN/RO

A Diretora Geral Adjunta do Departamento Estadual de Trânsito/DE-
TRAN-RO, torna público, aos interessados, que o Pregão acima citado, 
cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual aquisição de con-
dicionadores de ar com instalação (NOVOS), com material incluso, bem 
como a desinstalação dos aparelhos em uso, em atendimento às ne-
cessidades apresentadas dos municípios de Alto Alegre do Parecis, Alta 
Floresta do Oeste, Costa Marques, Nova Brasilândia do Oeste, Novo 
Horizonte do Oeste, Rolim de Moura, São Francisco do Guaporé, São 
Miguel do Guaporé, Santa Luzia, Seringueiras, Migrantinópolis, São 
Domingos, de acordo com a justificativa, quantidades e especificações 
técnicas constantes no Termo de Referência do Edital, referente ao Pro-
cesso Administrativo n° 0010.078312/2021-42, foi HOMOLOGADO com 
base no inciso XXII, art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002 c/c art. 8º, 
inciso I do Decreto Estadual nº 12.205/2006, em favor das empresas: 
OLMI INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ: 00.789.321/0001-17, vencedora 
dos ITENS: ITEM I no valor de R$ 17.900,00 (Dezessete mil e novecen-
tos reais); ITEM III no valor de R$ 76.422,00 (Setenta e seis mil e quat-
rocentos e vinte dois reais); ITEM IV no valor de R$ 25.474,00 (Vinte e 
cinco mil e quatrocentos e setenta e quatro reais); ITEM VI no valor de 
R$ 72.968,91 (Setenta e dois mil e novecentos e sessenta e oito reais 
e noventa e um centavos); ITEM VII no valor de R$24.322,97 (Vinte e 
quatro mil e trezentos e vinte e dois reais e novecentos e sete centavos); 
ITEM X no valor de R$ 17.300,00 (Dezessete mil e trezentos reais). Per-
fazendo o valor total de R$ 234.387,88 (Duzentos e trinta e quatro mil e 
trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos)
NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZACÃO EIRELI, CNPJ: 
41.401.446/0001-05, vencedora dos ITENS: ITEM IX no valor de R$ 
66.999,90 (Sessenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa centavos); ITEM XII no valor de R$ 140.998,00 (Cento e quaren-
ta mil e novecentos e noventa e oito reais); ITEM XIII no valor de R$ 
43.384,00 (Quarenta e três mil e trezentos e oitenta e quatro reais); 
ITEM XV no valor de R$ 119.493,00 (Cento e dezenove mil e quatro-
centos e noventa e três reais); ITEM XVI no valor de R$39.831,00 (trinta 
e nove mil e oitocentos e trinta e um reais ); ITEM XVIII no valor de 
R$ 227.000,00 (Duzentos e vinte e sete mil); ITEM XIX no valor de R$ 
70.937,50 (Setenta mil e novecentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos). Perfazendo o valor total de R$ 708.643,40 (Setecentos e oito 
mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). Ressalta-
mos ainda que os Itens: II, V, VIII, XI, XIV, XVII, XX foram FRACASSA-
DOS pela pregoeira.  Assim, o certame licitatório perfez o valor total de 
R$ 943.031,28 (Novecentos e quarenta e três mil e trinta e um reais e 
vinte oito centavos). 

Porto velho-RO, 26 de agosto de 2.021. 

Benedita Aparecida de Oliveira
Diretora Geral Adjunta

DETRAN/RO

a 7Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 28, 29 e 30 de agosto de 2021




Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br).
Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 512/2021
30 d� agosto d� 2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de Preços  para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não

perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de

Educação, Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades Escolares da Rede Estadual

de Ensino, localizadas no município de Guajará Mirim e regiões pelo período de 12 (doze) meses, conforme

condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 512

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SEDUC

Nº Processo Adm 0029.004090/2021-22

Fonte de Recurso 0100/0221

Projeto/Atividade 12.368.1076.2386.

Elemento Despesa 3.3.50.30.

Valor Estimado (R$) R$ 2.793.944,35

Situação Aberta

Data da Abertura 14/09/2021

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-

se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado,

e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos

sobre o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9270, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro RONALDO ALVES DOS SANTOS

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/08/PE-512.2021-E-ANEXOS.pdf)Arquivo: PE-512.2021-E-ANEXOS.pdf

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo.
Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais ampla

publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca

a-sua-manifestacao/)

https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/08/PE-512.2021-E-ANEXOS.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

